
Questionamento 01: Referente ao Requerimento de Credenciamento, constante do 
Anexo 01 do Edital, a entidade deve enviar junto com a proposta ou antes? 
 
Resposta: O Requerimento de Credenciamento corresponde à proposta e deve ser 
enviado conforme Item 4 do Edital, juntamente, com a documentação de habilitação - 
Item 6 do Edital e com o Currículo da Entidade Proponente - Anexo 03 do Edital. 
  
Questionamento 02: A cidade onde moro é Cansanção. Qual é a microrregião?  
 
Resposta: No Anexo 02 do Edital constam as microrregiões e as cidades, onde serão 
implantadas as cisternas, que compõem cada microrregião. A cidade de Cansanção não 
está contemplada neste Edital. 
 
Questionamento 03: A proposta será desenvolvida nas microrregiões mencionadas no 
edital ou na cidade da entidade? 
 
Resposta: As cisternas serão instaladas nas cidades previstas em cada microrregião, 
conforme Anexo 02 do Edital. A entidade deverá assinalar no Requerimento de 
Credenciamento a microrregião em que ela atua, caso atue em mais de uma das 
microrregiões previstas no Edital, poderá indicar até três microrregiões. 


